
 

 

Online-конференција 
„Обновливи извори на енергија и Енергетска ефикасност во 

згради во С. Македонија и Косово”  
Вторник, 23 ноември 2021 година 

 
Модерација: Дипл. инж. Горан Танчевски, Консултант за енергетска ефикасност, EUREM (CCI),  UNIDO експерт 
Јазик: германски, македонски и албански (со симултан превод) 

Регистрација 

   9:30 – 10:00 h Пријавување на учесниците на веб платформата 

Поздравен говор и вовед 

 
 
10:00 – 10:15 h 
 

Патрик Мартенс 
Директор на делегацијата на германското стопанство во С. Македонија 
Енергетската транзиција во Германија – една успешна приказна 
Фердинанд Елсесер, Консултант, energiewaechter GmbH во име на 
Иницијативата за извоз на енергија на Сојузното  министерство за 
Економија и Енергетика на СР Германија 

Дел 1: Технологии и потенцијал 

10:15– 10:30 h Енергетски ефикасно греење и ладење во згради во Германија 
Марко Шмидт, Федерален институт за градежни, урбани и просторни 
истражувања (BBSR) и Институтот за архитектура при Техничкиот 
универзитет во Берлин 

10:30 – 10:45 h Енергетска ефикасност во згради во С. Македонија 
Доц. д-р Даниела Младеновска, Универзитет Мајка Тереза Скопје 

10:45 – 10:55 h StrawTherm GmbH  www.strawtherm.com  
Алфред Шулц, Директор. Сектор: Топлотни котли – енергија од сено 

10:55 – 11.05 h Inter Engineering www.interengeneering.de  
Франк Ридел, Директор. Сектор:  Планирање и изградба на системи за 
депонирање отпад клуч на рака 

11:05– 11:15 h MIG Material Innovative Gesellschaft www.mig-mbh.de  
Волфганг Бондер, Директор. Сектор:  Градежна хемија 

11.15 – 11.25 h Дискусија – прашања од публиката 

11.25 – 11.35 h Пауза – нетворкинг – прашања 

Дел 2: Примена и перспективи  
11:35 – 11:50 h Енергетска ефикасност во згради во Косово 

Доц. д-р Фисник Османи, Универзитет Иса Болетини Приштина 
11:50 – 12:00 h CLIBTec Ingenieurbüro www.clibtec.de  

Волфрам Малов, Сопственик. Сектор:  Инженерско биро за енергетска и 
ресурсна ефикасност, автоматизација на згради 

12:00 – 12:10 h Global Assistance  www.global-assistance.com  
Кристоф Шмидт, Директор. Сектор:  Заштита од влага 

12:10 – 12.20 h eco2heat GmbH  www.eco2heat.com  
Торстен Крамер, Продажба. Сектор: Инфрацрвено греење 

12:20 – 12:35 h Дискусија – прашања од публиката 

12:35 – 12:45 h Завршни зборови 
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